數二分之一以上的，公司可以召開股東
大會；達不到的，公司應當在五日內將
會議擬審議的事項、開會日期和地點以
公告形式再次通知股東，經公告通知，
公司可以召開股東大會。

出席會議人員的會議登記冊由公司負責
製作。會議登記冊載明參加會議人員姓
名（或單位名稱）、身份證號碼、住所
地址、持有或者代表有表決權的股份數
額、被代理人姓名（或單位名稱）等事項。

第二十九條  公司根據股東大會召開前
二十日時收到的書面回覆，計算擬出席
會議的股東所代表的有表決權的股份
數。擬出席會議的股東所代表的有表決
權的股份數達到公司有表決權的股份總
數二分之一以上的，公司可以召開股東
大會；達不到的，公司應當在五日內將
會議擬審議的事項、開會日期和地點以
公告形式再次通知股東，經公告通知，
公司可以召開股東大會。

出席會議人員的會議登記冊由公司負責
製作。會議登記冊載明參加會議人員姓
名（或單位名稱）、身份證號碼、住所
地址、持有或者代表有表決權的股份數
額、被代理人姓名（或單位名稱）等事項。

附錄一  2 0 1 9年度股東大會及類別股東大會事務

– 37 –

(11) 建議延長申請首次公開發行A股股票並上市的發行方案的有效期

茲提述本公司日期為2018年3月29日之公告、日期為2018年4月13日之通函及日
期為2018年5月29日之股東大會表決結果公告，內容有關（其中包括）申請首次公開發
行A股股票並上市的發行方案（「本次A股發行方案」）；本公司日期為2019年3月29日之
公告、日期為2019年5月10日之通函及日期為2019年5月29日之股東大會表決結果公
告，內容有關（其中包括）建議延長本次A股發行方案的有效期。

截至最後實際可行日期，本公司已就A股發行向中國證監會提交包括A股招股說
明書在內的申請材料，並於2019年7月1日收到中國證監會對本公司提交的Ａ股發行申
請出具的受理單。鑒於本次A股發行方案的有效期將於2020年5月28日屆滿，為確保申
請首次公開發行A股股票並上市有關工作的順利進行，本公司建議將本次A股發行方案
的有效期延長，本次A股發行方案的有效期將自本公司年度股東大會、內資股類別股
東大會及H股類別股東大會通過之日起12個月內有效。

就本次A股發行，並無發行對象為本公司的關連人士。

A股發行對本公司股權結構之影響

本公司目前已發行的960,733,000股內資股在本次A股發行完成之日將轉為A股。
假設A股發行項下全數149,860,000股A股獲准發行，且本公司於完成A股發行前股本不
變，則本公司於本通函日期及緊隨A股發行完成後之股權結構如下：

附錄一  2 0 1 9年度股東大會及類別股東大會事務

– 38 –

於本通函日期 緊隨A股發行完成後

股份數目
佔本公司已發行
股本概約百分比 (6) 股份數目

佔本公司已發行
股本概約百分比

內資股 960,733,000 71.24% 0 0.00%

A股（最多）(1) 0 0.00% 1,110,593,000 74.11%

將由公眾持有的A股數量 0 0.00% 149,860,000 10.00%

將內資股轉為A股(2) 0 0.00% 960,733,000 64.11%

－其中由關連人士持有之A股數量(3) 0 0.00% 677,152,060 45.19%

H股 387,937,000 28.76% 387,937,000 25.89%

公眾持有的H股數量(4) 319,619,000 23.70% 319,619,000 21.33%

關連人士持有的H股數量(5) 68,318,000 5.07% 68,318,000 4.56%

總計 1,348,670,000 100.00% 1,498,530,000 100.00%

(1) 本公司A股發行完成後將擁有共計1,110,593,000股A股，其中149,860,000A股為A股發行項
下將予發行的A股，其餘960,733,000股A股為本公司目前已發行的內資股轉換而來。

(2) 本公司目前已發行的960,733,000股內資股在本次A股發行完成之日將全部轉為A股。

附錄一  2 0 1 9年度股東大會及類別股東大會事務

– 39 –

(3) 本公司由關連人士持有之A股數量包括由北京城建集團有限責任公司持有的571,031,118股A

股，由北京市基礎設施投資有限公司持有的87,850,942股A股，及由本公司員工通過核心員
工持股計劃持有的18,270,000股A股。

(4) 除去本公司主要股東京投（香港）有限公司持有的68,222,000股H股，王漢軍董事持有的
48,000股H股以及李國慶董事持有的48,000股H股，於本通函日期根據公開可得資料及據董
事所深知，其他所有H股由公眾持有。

(5) 關連人士持有的H股數量指本公司主要股東京投（香港）有限公司持有的68,222,000股H股，
王漢軍董事持有的48,000股H股以及李國慶董事持有的48,000股H股。本公司的公眾持股量
目前為23.69%，未能符合香港上市規則第8.08(1)(a)條之最低公眾持股量規定。有關公眾持
股量不足之原因詳情，請參見本公司日期為2018年3月2日之公告。本公司正積極採取可行